
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАМЫШЛОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации 
от 26 июня 2018 года № 378 «О национальном плане противодействия 
коррупции на 208-2020 годы», решения Комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции по Свердловской области от 15 июля 2019 года 
(протокол от 07.08.2019 №2), а также в целях реализации распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 29 января 2019 год № 98-р «Об 
утверждении программы по антикоррупционному просвещению 
обучающихся на 2019 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план антикоррупционного просвещения работников ГБПОУ 

СО «КГТТ» на 2019-2020 гг.
2. Утвердить план антикоррупционного просвещения обучающихся ГБПОУ 

СО «КГТТ» на 2019-2020 гг.
3. Ответственность за реализацию мероприятий плана возложить на 

ПОЛЬДЯЕВУ Наталью Александровну, заместителя директора по 
учебно-производственной работе.

ПРИКАЗ

28.08.2019г. №403 - од

Об утверждении Планов 
антикоррупционного просвещения

Директор Е. Е. Бочкарева

С приказом ознакомлен (а, ы):

Нужина Т. А.



План антикоррупционного просвещения работников ГБПОУ СО «КГТТ» на 2019-2020год.

№
п\п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок исполнения Ожидаемый результат

1 Доведение до работников Учреждения 
положений законодательства Российской 

Федерации об установлении ответственности 
за коммерческий подкуп, получение и дачу 

взятки, увольнение в связи с утратой доверия, 
о порядке проверки сведений, 

предоставляемых муниципальными 
служащими в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции

Ответственный за 
противодействие 

коррупции

Исключение фактов нарушения 
ограничений и запретов, 

установленных действующим 
законодательством

2 Проведение с работниками лекции по 
вопросам уплаты налогов физическими 

лицами, а также разъяснительной работы от 
ответственности за неуплату налогов.

Главный бухгалтер 3квартал в 
соответствии с планом 

работы

Пропаганда законопослушного 
поведения, разъяснение 

ответственности за нарушение

3 Проведение разъяснительной работы о 
необходимости подключения к личному 

кабинету налогоплательщика в целях 
получения данных о наличии (отсутствии) 

задолженности по налогам и порядке 
подключения к указанному сервису, принятие 

мер, направленных на погашение 
(урегулирование) задолженности

Главный бухгалтер 3квартал в 
соответствии с планом 

работы

Пропаганда законопослушного 
поведения, разъяснение 

ответственности за нарушение

4 Обсуждение обзоров судебной практики по 
вопросам противодействия коррупции с 

использованием обзоров судебных решений, 
подготовленных и размещенных на сайте 

Совета при Губернаторе Свердловской области 
по противодействию коррупции

Преподаватель 
правовых дисциплин, 

юрист техникума

4 квартал Профилактика и предупреждение 
коррупционных проявлений

5 Размещение на информационных стендах, где 
на регулярной основе осуществляется прием 

граждан, информации о недопустимости 
коррупционного поведения, в том числе

Ответственный за 
противодействие 

коррупции

В течение года Профилактика и предупреждение 
коррупционных проявлений



подарков, дачи взяток, подкупа и иных форм 
проявления коррупции

6 Распространение буклетов среди сотрудников 
с практическими рекомендациями для граждан 

по противодействию коррупции

Ответственный за 
противодействие 

коррупции

В течение года Профилактика и предупреждение 
коррупционных проявлений

7 Размещение на информационных стендах 
контактных данных лиц, ответственных за 
организацию работы по противодействию 

коррупции

Ответственный за 
противодействие 

коррупции

В течение года Профилактика и предупреждение 
коррупционных проявлений



План антикоррупционного просвещения обучающихся ГБПОУ СО «КГТТ» на 2019-2020года.

№
п\п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок исполнения Ожидаемый результат

1 Организация и проведение 9 декабря 
мероприятий, посвященных Международному 
дню борьбы с коррупцией: Единый день 
правовых знаний «Что я знаю о своих правах?», 
«Подросток и закон»

Члены комиссии 
Преподаватель 

юридического права

7-8-9 декабря повышение уровня правосознания у 
обучающихся и внедрение образцов 

антикоррупционного поведения

2 Проведение открытых уроков и классных часов с 
участием сотрудников правоохранительных 
органов

органы исполнительной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
МВД России

в течение 2019 - 
2020года

создание дополнительного источника 
информации, посредством которого 
проводится познавательно­
разъяснительная работа

3 Участие в проведение вебинаров родителей Ответственный за 
противодействие 

коррупции

в течение 2019 - 
2020года

повышение адресности в области 
привлечения родительской 
общественности к 
антикоррупционному просвещению 
обучающихся

4 Организация тематических книжных выставок 
«Закон в твоей жизни», «ЧЕЛОВЕК и его ПРАВА»

Педагог-библиотекарь Март, апрель, 
декабрь

профилактика и предупреждение 
коррупционных проявлений

5 Проведение тематических классных часов «STOP 
Коррупция!», «Мы 

против коррупции!», «Взятка - средство 
«легкого» решения вопроса?.»

Кураторы групп Февраль, май, 
ноябрь

профилактика и предупреждение 
коррупционных проявлений

6 Проведение родительского собрания с 
рассмотрением темы «Коррупция в нашей 
жизни», «Правовая ответственность 
несовершеннолетних»

Зам. директора по УПР, 
Зам. директора по СПР

Октябрь, март привлечение родительской 
общественности к 

антикоррупционному просвещению 
обучающихся

7 Конкурс презентаций (видеороликов) «Скажем 
коррупции -НЕТ!»

педагог-организатор май профилактика и предупреждение 
коррупционных проявлений

8 Распространение среди обучающихся буклетов 
«Ответственность за коррупционные 
проявления»

Члены комиссии Декабрь профилактика и предупреждение 
коррупционных проявлений

9 Проведение родительского собрания для групп 
нового набора «Права участников

Зам. директора по УПР октябрь повышение адресности в области 
привлечения родительской



образовательного процесса» общественности к 
антикоррупционному просвещению 

обучающихся
10 Развитие системы самоуправления в техникуме с 

учетом антикоррупционного просвещения
Зам. директора по УПР, 
Зам. директора по СПР 
Педагог - организатор

в течение 2019 
года

формирование основ 
антикоррупционного поведения


